
  

Originale

 

DELIBERAZIONE DEL COMITATO CENTRALE N. 158 del 22-05-2024

 

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE ELEVATE PROFESSIONALITÀ

 

Ufficio Proponente: Ufficio PERSONALE

Responsabile del Procedimento: D'ADDIO CECILIA

Responsabile dell'Istruttoria: Belardo Anna

 

Il Comitato Centrale della FNOMCeO, riunito a Roma il 22-05-2024;

VISTO l'art. 8 del Decreto Legislativo del Capo Provvisorio dello Stato 13 settembre 1946, n.233, come
modificato dalla Legge 11 gennaio 2018 n.3;

VISTO l’articolo 3, commi 1e 2 del D.L. n.80/2021 “Misure per la valorizzazione del personale e per il
riconoscimento del merito” convertito in Legge n.113/2021 che stabilisce che i dipendenti pubblici sono
inquadrati in almeno tre distinte Aree funzionali, esclusi i dirigenti, e che la contrattazione collettiva
individua un'ulteriore area per l'inquadramento del personale di elevata qualificazione;

VISTO l’articolo 16 del CCNL Funzioni Centrali del 9 maggio 2020 che disciplina gli incarichi al
personale dell’Area Elevate Professionalità;

VISTA la deliberazione del Comitato Centrale n. 318 del 24/11/2023 che ha approvato il piano triennale
del personale 2024 - 2026 che ha istituito l'Area Elevate Professionalità;

VISTA la deliberazione del Comitato Centrale n. 114 del 27.03.2024, cha ha individuato n. 4 Posizioni
di Elevata Professionalità rispettivamente per l’Area “Risorse Umane, Qualità e U.P.D.”, per l’Area
“Contabilità, Controllo e CED”, per l’Area “Legislativo, Legale, Gare e Contratti, Ecm” e per l’Area
“Comunicazione, Stampa e Relazione con i media”;
VISTO il “Regolamento sui criteri per l’istituzione, il conferimento e la revoca degli incarichi di elevata
professionalità” deliberato dal Comitato Centrale con delibera n. 132 dell’11/04/2024 e approvato dal
Consiglio Nazionale nella seduta dell’11 maggio 2024 con delibera n. 2;

VISTO l’art. 3 del citato Regolamento che prevede che per la copertura di ogni incarico viene emesso
uno specifico avviso a manifestare interesse, da pubblicare sul sito dell’Ente;
 
VISTO l’ Avviso interno per progressione tra le aree di n. 4 posti da area funzionari ad area elevate
professionalità dei quali n. 1 posto per l’area risorse umane, qualità, u.p.d., n. 1 posto per l’area



contabilità, controllo, ced e n. 1 posto per l’area legislativo, legale, gare e contratti, ecm, n. 1 posto per
l’area comunicazione, stampa e relazione con i media, - art. 17 del ccnl comparto funzioni centrali del 9
maggio 2022 triennio 2019-2021, deliberato dal Comitato Centrale con delibera n. 132 dell’ 11/04/2024
e approvato dal Consiglio Nazionale nella seduta dell’11 maggio 2024 con delibera n. 2;

VISTO l’art.3 del suddetto Regolamento che prevede che la Commissione procede alla disamina dei
curricula presentati dai candidati per espletare la procedura di valutazione comparativa;

RITENUTO NECESSARIO procedere alla nomina dei componenti la suddetta Commissione per
l’espletamento della procedura di valutazione comparativa del suddetto Avviso interno;

SENTITO il Segretario;

SENTITO il Tesoriere;

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Generale;

                                                                       DELIBERA

per le motivazioni di cui in premessa di nominare quali componenti della Commissione giudicatrice per
l’espletamento della procedura di valutazione comparativa del summenzionato Avviso interno, i
seguenti Dottori:

·       Dott.  Paolo Franchi in qualità di Presidente

·       Prof. Simone Lazzini in qualità di componente

·       Dott.ssa Marcella Marletta in qualità di componente

·       Sig.ra Elisabetta Pompeo in qualità di segretario verbalizzante

Il compenso dei componenti della Commissione giudicatrice è quantificato in €. 250,00 lordi e un
gettone di presenza per ogni riunione della Commissione pari a €.80,00 lordi per i membri esterni e pari
a €.50,00 lordi per il segretario come stabilito nella delibera n.153/2011 oltre eventuali rimborsi spesa
per un importo massimo di €.500,00 ciascuno.

L’onere derivante dalla presente deliberazione farà carico al Cap. 60.1 del bilancio di previsione 2024.

Agli impegni giuridici contabili si procederà al momento dell’esatta quantificazione della spesa con
successivi atti.

 

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
MONACO ROBERTO ANELLI FILIPPO

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005.


